Praefuit/Austerix/ & Gallica sceptrā tenens.

Et quia vniuersa tunc Germania Franconibus subiecta
erat/Germanis cisrhēnani imperitabant: Quorum ciuitates
insignis & eorum armis/coloribus non Regū Fran-
ciæ occidentalis; non etiā ranis nec lilijs sed Francorum
germanorum albo scilicet & rubeo/vñi sunt 'hodieq; uti-
tur. Vetusta Coloniæ Agrippinensis arma/Ducatus Frā-
coniæ/ acies triangulatae albæ & rubeæ/quibus etiam di-
uis Magis tribus eo translati (aciebus semotis)& ijsdem
coloribus retentis Coronæ tres additæ sūt. Habet Mogū-
tia rotas duas albas in campo rubeo. wormacia clauem al-
bam/in campo similis coloris. Spira ecclesiam rubeam in
campo albo. Argentina campum album/ quem (ut vulgi
vocabulo vt) strata p medium scindit/a Straspurgio de-
sumpta. Tholosæ etiam regnum tūc in Gallia separatum
d

Arberto & Chilperico filio regibus defunctis: Dagoberto cesserat/ supra etiam mille & centū annos/ Illusfris Masso Sueuorū dux Monasterium quod Masonis appellant/ apud Sungoios non longe a Rheno erexit. Ibiique cum filio tumulo conditus est. Euerhardus eiusdem prouinciae dux Ecclesiam Morbacensem Alsatiæ Christianæ religio nī dedicauit/ adeo quod etiam antiquitus non omnis rhe nana regio sub Franci Germanis fuit. & Leone. iiiij. Cæ. Aug. Constantinopolitano Childericus. xxij. & ultimus Merouei Germani Franci prosapia ex clero Rex. qui E ticonem diuæ Odiliae patrem consanguineum suum Alsatiæ Ducem creauerat/ alias cum a prædecessorum suos sum moribus descrevit/ & regibus Germanis Frâcis obviā quibus immersus lôge absimilis/ oportunum necessaria frumq; esset/ ut iterum Gallis Germanus Rex præficeretur. Iccirco consilio Zachariæ Pont. Max. Pipinus Dux Brabantius & Austrasiorum / etiam Germanus maior que domus Franciæ (agebat enim in palacio Treuerensi) per proceres Franciæ Rex declarat. cuius posteri Germani origine vsq; ad Luduiscum Arnulphi Cæsaris filium/ supra Gallos regnarunt: ut postea facilius declarabimus: Francorum modo originem altius repetamus. Pius. II. Pont. Max. in Europa sua inquit. Franci quidem Troians Illo delecto Priamo duce Priami ex Sorore nepote per Postum Euxinum i Meotidas & in Scythiam peruenere/ ibi que Sicambriam condiderunt/ a qua dicti Sicambri: & manserunt ibi vestigales: ad Valentianii Cæsaris tempora/ cuius iussu quod Alanos rebellis in ditionem eius coegerunt/ in decennium libertate donati sunt/ & mutato nomine Franci appellati mox effrenes facti/ iugum Romanum recusantes/ Scythia digressi & in Germaniam profecti/ Turingiæ confederunt: & Faramundum Marcomedi filium Anthenoris Nepotem supra se Regem constituerunt: cuius filius Clodoueus crinitus/ sive Clodio & Fran

ci transmisso Rheno Romanos fugauerunt: & aucti potentia/ subiugatisq; Moguntia: Treueri: Agrippina: Tornaco: Cameraco: Remis: Sueffona: et Aurelianum regnum eorum ab Aquitanis usq; in Baioariam extenderunt. Clodoueo succedit Meroueus filius/ a quo Franci dicti sunt Merouingi Rupertus Gaguinus in Francia sua/ Meroueuum hunc/ non meminit Clodionis filium/ sed sibi sanguine propiore iunctum/ ego mihi persuadere non possum: nec etiam credo/ sub Valentiniano Cæsare/ Sicambros primum Francos appellatos/ in Germaniamq; profectos fuisse. miror etiam eundem Gaguinum Francos Germanos subtiluisse; sed forte non mirandus/ cum alias rerum ordinem non satis complexus est: Sicambri ante Cæsaris Dictatoris tempora/ sedes suas fixas apud Germanos habuerunt. Libro em. iiiij. de Gallico bello inquit. Vsi petes & Teuchateri se transrhenum in fines Sicambrorum recesserunt/ quare ipse ponte supra rhenum extructio in fines Sicambrorum contendit. de quibus M. Val. Marcialis ad Domicianum Cæsarem.

Crinibus in nodum tortis venere Sicambri.

Et Iuuenalis Satyra. iiij.

Tanç de Getis aliquid tornisq; Sicambris

Et Celtis noster ad Rhenum ait.

Ad Lobicas arces mox incipis ire tricornis

Cum trifido scindens flumine Rhene caput

Iffula ad Arctoas gentes/ sed Balus in Austris

Rhene sed in medio gurgite nomen habes

Hac Bataui; madidicq; habitant loca nota Sicambri!

Quos modo Gelrenses flammeosq; vocant

Hollandosq; canis habitant qui vittoria terris

Suspensos dubio/ per fræta soeva metu.

Sic ergo longe ante Valentianum Cæsare Sicambri Germani fuerunt/ & etiam Frâci in Germania appellati/ a vocabulo Germanico Francken/ quod liberum interpretat;

quasi iugo Romanorum seposito / Germani in libertate
proclamabāt, de quibus Flavius Vopiscus ait in Aurelia
no Cæsare. Idē apd' Moguntiacū Tribunus Legiōis sex
tae Gallicanæ Francos irruentes cum vagarentur per totā
Galliam sic afflxit / ut. ccc. ex hijs captos / septingentis in
teremptis. sub corona vendiderit. vnde iterum de eo fac
ta est cantilena. Mille Sarmatas; mille Frācos semel: & ses
mel occidimus / mille Persas querimus. & in Floriano Cæ
sare / responsum est ab Aurispicibus quandocunq; ex fa
milia eius & Taciti Cæsaris fratris sui imperatorem roma
num futurum / seu per foemina[m] seu per virum: qui det
itidices Parthis ac Persis: qui Francos & Alemanno[s] sub
Romanis legibus habeat. Et idem in. M. Aurelio: Probo
enim uero quæ mundi pars est quam ille vincendo nō dī
dicerit testes sunt Marmaridae in Africæ solo vicii testes
Franci in uix strati paludibus. & quod idem de Frācis in
Proculo refert præterire volui. Quare Blondus ut p[ro]mis
sum est / iure optimo Francos Germanos scripsit. sic etiā
Eutropius libro. x. inquit. Constantinus Maximus Maxi
miani Herculij gener in Gallijs & militem & Prouincialium
in gente fauore regnabat / cæsis Francis & Alemānis:
scriptūq; est: in Panegyrico eisdem Cæsaribus dicto / for
titudinem autem illius iam tum in principijs consecutus
es / multa ille Frācor[um] milia qui & Barauia alias que c[on]fir
mū terras inuaserant / interfecit / depulit / abduxit. Ammia
nus preterea Marcellinus ait. Francos petit quos consue
tudo Salatiōs appellauit / aulos olim in Romano solo as
pud Toxandriam locum habitacula sibi figere: de Toxās
dris Plinius libro. iiiij. ca. xvij. scribit: ego autem puto Sa
latio[s] a Sala flumine Franconie dictos qd' in monte Vich
tilberg a p[ro]ni vulgo appellato oris: celeb[us] ratū a Celti nrō.
Francia Germano mihi stirps & origo poetæ